
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00254355- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por el Dr. MSc. Ing. Agr. Marcelo Gabriel CANTARERO,
quien solicita la autorización para realizar la “12° Jornada de Intercambio Académico
Público – Privado (JIAPP)”, en la Facultad de Ciencias Agropecuarias y Campo
Escuela como Sedes los días 28 y 29 de marzo del 2024; y

CONSIDERANDO

Que la Jornada tiene como fin generar un espacio federal de intercambio de ideas y
discusión de los estudiantes de posgrado de las distintas Casas de estudio de la
Argentina.

Que tiene como objetivo visibilizar a la Institución Sede del evento y generar futuras
vinculaciones e interacciones entre los distintos grupos de trabajo y la empresa que
financia la Jornada.

Que se tiene en cuenta el aval de la Dirección Departamental.

Que se tiene en cuenta el aval de la Secretaría de Asuntos Académicos, Extensión y la
Escuela para Graduados.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar la realización de la “12° Jornada de Intercambio
Académico Público – Privado (JIAPP)”, en la Facultad de Ciencias Agropecuarias y
Campo Escuela como Sedes los días 28 y 29 de marzo del 2024. La presente Jornada
se encuentra destinada al Público en General, siendo SIN COSTO para los mismos.



A los estudiantes de grado que realicen la Jornada se les otorgará los créditos
correspondientes para los Espacios Curriculares: Formación Integral y Formación
Integral y Social Universitaria según corresponda.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, Campo Escuela, Extensión, y General. Cumplido notifíquese a la Escuela
para Graduados de la FCA. Cumplido, dese amplia Difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTIDÓS DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 23 de Mayo de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-313-E-UNC-DEC#FCA
		2023-05-23T12:31:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:57:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-23T14:57:35-0300
	GDE UNC




